[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22.02.2022 г.                              № 95
г.Грязи

Об  итогах  районного  фольклорного  конкурса                                                                        «Живая традиция – 2022»

               В целях  выявления и поддержки талантливых и одарённых детей и подростков и их педагогов в области  художественного  и  технического творчества   с 19.01.2022г.  по 10.02.2022г. проводился районный этап  Всероссийского фольклорного конкурса «Живая традиция – 2022»  среди обучающихся  общеобразовательных организаций, организаций  дополнительного образования Грязинского  района. Конкурс проводился по следующим номинациям: вокалисты,   исследователи народной культуры, юные мастера декоративно - прикладного творчества, фольклорные коллективы  в  трёх возрастных категориях :10 – 13 лет, 14 – 16 лет, 17 – 18 лет.
          На конкурс были представлены работы  из  4 ОУ города и района: МБОУ СОШ №4,  МБОУ СОШ  №5, МБОУ СОШ  №12, МБОУ СОШ с. Ярлуково.
По итогам  проведения  конкурса  и на основании решения  оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:
В номинации «Вокалисты»

1, 3 место -  не присуждать
2 место  -  Воскова Евгения, Качанова Ксения, Ненахова Карина,  МБОУ СОШ №5, педагог Упатова З.В.
В номинации «Юные мастера декоративно-прикладного творчества»
1 место  - Масякина Ольга, обучающаяся  МБОУ СОШ № 12,  педагог  Федерякина Н.Н.

2 место  - Анисимов  Константин,  обучающийся   МБОУ  СОШ № 4,  педагог  Шашков В.А.
3 место  -  Мурашев   Матвей,  обучающийся   МБОУ  СОШ  с.Ярлуково ,  педагог Пустовалова И.А.
2.Работы победителей в каждой номинации направить в  ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»  для участия в областном этапе Всероссийского фольклорного конкурса «Живая традиция – 2022».

3.Руководителям образовательных организаций указать на не достаточно серьезный подход к организации участия обучающихся в районном фольклорном конкурсе «Живая традиция – 2022».
Начальник отдела образования                          А.Ю. Васильева